Результаты биржевых торгов на НТБ при проведении государственных закупочных интервенций на рынке зерна

	Дата торгов
	Количество участников торгов
	Количество сделок
	Объем торгов, тонн
	Объем торгов, руб.

	20.11.13
	247
	51
	29 160
	171 493 875


Закупка зерна в интервенционный фонд в период с 15.10.2013   по 20.11.2013:
	Зерно интервенционного фонда
	Объем закупленного зерна, метрических тонн
	Стоимость закупленного зерна по итогам торгов, руб.

	Пшеница мягкая 3-го класса урожая 2013 года
	215 325
	1 337 529 375

	Пшеница мягкая 4-го класса урожая 2013 года
	64 260
	384 878 250

	Пшеница мягкая 5-го класса урожая 2013 года
	23 220
	131 628 375

	Рожь не ниже 3-го класса урожая 2013 года
	0
	0

	Ячмень фуражный урожая 2013 года
	38 745
	190 620 000

	Кукуруза 3-го класса урожая 2013 года
	0
	0

	ИТОГО
	341 550
	2 044 656 000


Ценовые показатели за период с 15.10.2013   по 20.11.2013:
	Зерно интервенционного фонда
	Абсолютный минимум, руб./тонну
	Абсолютный максимум, руб./тонну
	Средневзвешенная цена купленного зерна интервенционного фонда, руб./тонну

	Пшеница мягкая 3-го класса урожая 2013 года
	6 000
	6 250
	6 211,7

	Пшеница мягкая 4-го класса урожая 2013 года
	5 700
	6 050
	5 989,4

	Пшеница мягкая 5-го класса урожая 2013 года
	5 500
	5 700
	5 668,8

	Рожь не ниже 3-го класса урожая 2013 года
	
	
	

	Ячмень фуражный урожая 2013 года
	4 550
	5 050
	4 919,9

	Кукуруза 3-го класса урожая 2013 года
	
	
	


Результаты биржевых торгов 20.11.2013 на НТБ при проведении государственных закупочных интервенций на рынке зерна в разрезе базисов поставки

	Дата торгов: 20.11.2013
	Пшеница 
	Пшеница 
	Пшеница 
	Рожь
	Ячмень
	Кукуруза

	
	мягкая 
	мягкая 
	мягкая 
	не ниже 3-го класса
	фуражный
	3-го класса

	
	3-го класса
	4-го класса
	5-го класса
	 
	 
	 

	Базис поставки
	Субъекты РФ, входящие в базис поставки
	Цена
	Оборот
	Цена
	Оборот
	Цена
	Оборот
	Цена
	Оборот
	Цена
	Оборот
	Цена
	Оборот

	
	
	Минимальная
	Максимальная
	Средневзвешенная
	Тысяч рублей
	Метрических тонн
	Минимальная
	Максимальная
	Средневзвешенная
	Тысяч рублей
	Метрических тонн
	Минимальная
	Максимальная
	Средневзвешенная
	Тысяч рублей
	Метрических тонн
	Минимальная
	Максимальная
	Средневзвешенная
	Тысяч рублей
	Метрических тонн
	Минимальная
	Максимальная
	Средневзвешенная
	Тысяч рублей
	Метрических тонн
	Минимальная
	Максимальная
	Средневзвешенная
	Тысяч рублей
	Метрических тонн

	22
	Алтайский край
	6 200
	6 250
	6 215,9
	46 153,1
	7 425
	6 050
	6 050
	6 050,0
	20 418,8
	3 375
	5 700
	5 700
	5 700,0
	3 078,0
	540
	 
	 
	 
	 
	 
	4 700
	4 900
	4 825,0
	9 119,3
	1 890
	 
	 
	 
	 
	 

	24
	Красноярский край
	6 250
	6 250
	6 250,0
	18 562,5
	2 970
	6 050
	6 050
	6 050,0
	6 534,0
	1 080
	5 700
	5 700
	5 700,0
	10 003,5
	1 755
	
	
	
	
	
	5 050
	5 050
	5 050,0
	9 544,5
	1 890
	
	
	
	
	

	54
	Новосибирская область
	6 125
	6 175
	6 150,0
	13 284,0
	2 160
	6 025
	6 050
	6 042,9
	5 710,5
	945
	5 575
	5 575
	5 575,0
	6 021,0
	1 080
	
	
	
	
	
	4 925
	4 950
	4 940,0
	3 334,5
	675
	
	
	
	
	

	55
	Омская область
	6 200
	6 200
	6 200,0
	8 370,0
	1 350
	6 000
	6 000
	6 000,0
	8 100,0
	1 350
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	4 800
	4 950
	4 830,0
	3 260,3
	675
	
	
	
	
	


